CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROJETO DE LEI N° 	/2018

"Denomina RUA JOSÉ MICHALUCA, o logradouro
público do Loteamento Jardim Barcelona, que
especifica".

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de Indaiatuba,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. A atual Rua 06 (seis) do Loteamento Jardim Barcelona, passa a
denominar-se Rua JOSÉ MICHALUCA.

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, s 27 de agosto de 2018.

Luiz 	los Chiaparine
\ereador

PROT-CMI 1831/2018
28/08/2018 - 09:44

PROT-CMI 1831/2018
28/08/2018 - 09:44
PL 215/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

JUSTIFICATIVA

Apresento aos nobres pares o presente projeto de lei para homenagear a memória

de JOSÉ MICHALUCA.

JOSÉ MICHALUCA, nasceu em lndaiatuba, casou-se com Neide Riquena

Michaluca, onde tiveram 02 filhos —Ivan Robson Michaluca e Rita de Cassia

Michaluca.

Sua atividade em Indaiatuba era comerciante e atuou como corretor de imóvel, na

venda de algumas áreas importante de Indaiatuba, aonde relatamos no seu histórico

enviado para análise do Conselho Consultivo e Conselho Administrativo da

Fundação Pró — Memoria de Indaiatuba.

Sala das •essões, aos 27 de agosto de 2018.

Luiz Ca ps Chiaparine
'reador

PROT-CMI 1831/2018
28/08/2018 - 09:44

PROT-CMI 1831/2018
28/08/2018 - 09:44
PL 215/2018

Indaiatuba, 22 de agosto de 2018

ilmo. Sr.

Luiz Carlos Chiaparine

Vereador da Câmara Municipal de Indàiatuba

O Conselho Administrativo da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, em

reunião ordinária, recebeu e aprovou os pedidos abaixo, conforme solicitação:

Adão Epaminondas — Ofício 30/2018

Pacifico Brizolla Oficio 3612018

• José Michaluca — Oficio 3212018

ar Os stavo Nóbrega e Jesus
ntendente da Fundação

e Indaiatuba-

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba
Prefeitura Municipal de Indaiatuba

PROT-CMI 1831/2018
28/08/2018 - 09:44

PROT-CMI 1831/2018
28/08/2018 - 09:44
PL 215/2018

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

BANCO DE DADOS BIOGRÁFICOS

Questionário de Coleta de Dados

1. Nome: José Michaluca

2. Data e local de óbito (cidade, estado ou similar/país): Campinas, 20/09/2016

3. Local de nascimento (cidade, estado ou similar/país): Indaiatuba

4. Profissão: Comerciante

5. Período de residência em Indaiatuba: 75 anos

5. Escolaridade: 1° grau completo

6. Estado Civil: Casado

7. Nome do cônjuge: Neide Lourenço Riquena Michaluca

8. Nome dos Filhos: Ivan Robson Michaluca e Rita de Cassia Michaluca

9. Atividades profissionais exercidas (incluindo locais onde as exerceu e em que se

destacou): Trabalhou sempre na !mobiliaria Exata por mais de 50 anos

PROT-CMI 1831/2018
28/08/2018 - 09:44

PROT-CMI 1831/2018
28/08/2018 - 09:44
PL 215/2018

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

10. Atividades associativas e de classe (entidades filantrópicas às quais pertenceu):

ajudava entidades no anonimato

11. Atividades políticas (cargos políticos exercidos): não exerceu

12. Homenagens, honrarias, títulos, prêmios e similares: não tenho conhecimento

13. Participação na vida do município de indaiatuba: sempre ajudava entidades no

anonimato e atuou como corretor na venda de áreas que hoje são importantes para

Indaiatuba.

14. Existência de arquivo pessoal a ser doado à Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

como fotos, CD's, DVD's, documentação escrita, vídeo, objetos e outros: sim

15. Três declarações de pessoas que confirmem terem conhecido o interessado,

assim como, as alegações do mesmo apresentadas:

16. Nome do responsável pelo preenchimento do questionário, endereço e telefone

para contato:
cka, cuL

ita de Cassia Michaluca

Rua Tuiuti, 511 — Fundos — Centro

19 3875-3311 19 99855-9588

indaiatuba, 18_ de 	julho 	de 2018

PROT-CMI 1831/2018
28/08/2018 - 09:44

PROT-CMI 1831/2018
28/08/2018 - 09:44
PL 215/2018